

تداوم حملات سنگین موشکی و پهبادی روسیه به اوکراین

نیروی هوایی اوکراین از حمله گسترده پهبادی و موشکی مسکو خبر داد که شهرهای گوناگونی را در مناطق مختلف این کشور هدف قرار داده است. روسیه بامداد چهارشنبه حمله موشکی و پهبادی گسترده‌ای را به شهرهای سراسر اوکراین انجام و زیرساخت‌های انرژی را هدف قرار داد. بر اساس گزارش‌ها در نتیجه این حمله ۱۵ نفر زخمی شدند. نیروی هوایی اوکراین اعلام کرد روسیه با ۴۰۰ پهباد و یک موشک بالستیک به سمت این کشور شلیک کرده و بیشتر مناطق «خارکیف»، «کریوی‌ری» و «وینیتسیا» را هدف قرار داد. پیش از این، مقامات اوکراینی از کشته شدن ۲ نفر در حمله پهبادی به شهر «کوپیانسک» در خط مقدم خبر داده بودند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین در پیام‌سان تلگرام در همین زمینه نوشت: «این حملات گسترده و دوبره، زیرساخت‌های انرژی را هدف قرار داده است. ما اکنون تمام تلاش خود را می‌کنیم تا همه چیز را در کریوی‌ری به حالت اول بازگردانیم و برق در طول روز وصل خواهد شد». نیروی هوایی اوکراین همچنین اعلام کرد بیشتر پهبادها را سرنگون کرده است اما ۱۲ هدف در نتیجه برخورد ۵۷ پهباد و موشک مورد اصابت قرار گرفته‌اند. این حمله پس از آن انجام شد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در چرخشی قابل توجه به سمت اوکراین متمایل شد و با انتقاد تند از ولادیمیر پوتین، از فروش تسلیحات کلیدی به اوکراین خبر داد. وی همچنین در گفت‌وگو با زلنسکی که بخش‌هایی از آن را روزنامه فایننشال تایمز افشا کرد، خواستار حمله کی‌یف به مسکو شد، هرچند دیروز پس از افشای این سخنان مدعی شد ایالات متحده نمی‌خواهد اوکراین چنین کاری انجام دهد.

سختگوی وزارت خارجه چین: تحریم و فشار راه‌حل مؤثری نیست

سختگوی وزارت خارجه چین با اشاره به تنش‌های غرب آسیا و مساله اوکراین تأکید کرد ثبات در منطقه به نفع تمام کشورهای جهان است و تحریم و فشار راه‌حل مؤثری نیست. لین جیان در نشست خبری دیروز خود اظهار داشت در بیست و پنجمین نشست وزیران خارجه سازمان همکاری شانگهای (SCO) دربارهٔ مسائل مرتبط با منطقه غرب آسیا نیز تبادل نظر شد. وی با بیان اینکه وضعیت آسیای غربی همچنان پیچیده و حساس است، افزود: چین مایل است در کنار جامعه جهانی برای ترویج صلح، پیشبرد راه‌حل‌های سیاسی و بازگرداندن هرچه سریع‌تر صلح و ثبات به منطقه تلاش کند. دیپلمات چینی در ادامه اظهاراتش تصریح کرد این اقدامات در راستای منافع مشترک کشورهای منطقه و جامعه جهانی است. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که خاورمیانه با تنش‌های بی‌سابقه‌ای روبه‌رو است؛ از جمله تداوم حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و افزایش فشارهای غرب علیه ایران که چشم‌انداز صلح و ثبات در این منطقه را بیش از پیش تیره کرده است. بیست و پنجمین نشست ۲۰ه وزیران خارجه سازمان همکاری شانگهای روز سه‌شنبه به حضور «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، «وانگ یی» رئیس دستگاه دیپلماسی چین، «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه و سایر وزیران خارجه کشورهای عضو این سازمان و نیز بندری «تیان‌جین» چین آغاز شد. سختگوی دستگاه دیپلماسی چین همچنین در واکنش به گزارش خبرگزاری رویترز مبنی بر هشدار «هارک روته» دبیر کل جدید سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) دربارهٔ احتمال تحریم‌های ثانویه علیه کشورهای چین برزیل، هند و هند در صورت ادامهٔ تیراج به نواحه اظهار داشت: «چین بر این باور است گفت‌وگو و مذاکره تنها راه‌حل‌های ممکن برای مساله اوکراین است». وی با بیان اینکه دولت‌چین قاطعانه‌با هرگونه تحریم یک‌جانبه و غیرقانونی و اعمال فراسرزمینی مخالف است، افزود: «در جنگ تعرفه‌ها هیچ برنده‌ای وجود ندارد. اجبار و فشار نمی‌تواند مسائل اساسی را حل کند». دیپلمات چینی در ادامه تصریح کرد: «ما از همه طرف‌ها می‌خواهیم شرایطی مساعد برای دستیابی به راه‌حل سیاسی بحران اوکراین فراهم، و به صورت واقعی به روند مذاکرات صلح کمک کنند». موضع‌گیری چین در حالی مطرح می‌شود که غرب علیه روسیه ابعاد گسترده‌تری یافته و تهدیدبه‌اعمال تحریم‌های تازه‌ای علیه کشورهایی مانند چین، هند و برزیل نگرانی‌ها درباره گسترش تنش‌های اقتصادی و ژئوپلیتیک را افزایش داده است.

حمله پهبادی به میادین نفتی کردستان عراق

سازمان مبارزه با تروریسم در اقلیم کردستان عراق اعلام کرد با ۳ فروند پهباد به میادین نفتی در منطقه «زاخو» در استان دهوک واقع در کردستان عراق حمله شده است. این سازمان تأکید کرد این حمله تلفات جانی در پی نداشته است. پیش از این، شامگاه دوشنبه نیز سرویس مبارزه با تروریسم اقلیم کردستان عراق از سقوط ۲ پهباد انتحاری در میدان نفتی خورملا در استان اربیل خبر داده بود. پایگاه خبری کردستان ۲۴ در این باره به نقل از «سرویس مبارزه با تروریسم» اقلیم کردستان عراق اعلام کرد این حادثه ساعات ۸:۲۰ و ۸:۲۵ شامگاه دوشنبه رخ داد ولی هیچ تلفات جانی نداشت. شبکه‌المیادین در این زمینه به نقل از فرماندهی عملیات مشترک عراق اعلام کرد یک میدان نفتی در استان اربیل توسط ۲ پهباد با منشأ ناشناخته، هدف قرار گرفت. صبح دوشنبه نیز سرویس مبارزه با تروریسم اقلیم کردستان عراق اعلام کرده بود یک پهباد حامل مواد منفجره را در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی اربیل سرنگون کرده است. همچنین ظهر سه‌شنبه وزارت منابع زیرزمینی اقلیم کردستان عراق از حمله پهبادی به میدان نفتی «قرسنگ» در شمال استان دهوک خبر داد. این وزارتخانه حادثه را «حمله تروریستی با پهباد انفجاری» خواند و گفت این حمله تلفات جانی نداشته است.



گزارش «وطن امروز» از حملات رژیم صهیونیستی به دمشق و برخی نقاط سوریه جولانی با کدام اشتباهات سوریه را در آستانه تجزیه قرار داد؟

مزد سازش

کردند به ۱۶۰ هدف متعلق به حکومت سوریه که اغلب در سویداست، حمله کردند.

■ **وضعیت میدانی سویدا**

از سوی دیگر منابع میدانی نیروهای جولانی از هماهنگی بالای جدایی‌طلبان دروزی و نیروی هوایی ارتش صهیونیستی خبر می‌دهند. طبق گزارش این منابع بلافاصله پس از آنکه اسرائیل ۲ بار شهر مجبیم (۲۰ کیلومتری جنوب غرب سویدا) را هدف قرار داد، این شهر به سرعت توسط جدایی‌طلبان دروزی مورد حمله قرار گرفت که نشان‌دهنده هماهنگی آشکار بین تل‌آویو و دروزی‌های جدایی‌طلب است. درگیری‌های شدید همچنان در این شهر ادامه دارد و در حال حاضر همچنان تحت کنترل دولت جدید سوریه است. همچنین طبق اعلام منابع رسانه‌های سوری ۳۵۰ سرباز تحت امر حاکمیت دمشق در درگیری با جدایی‌طلبان دروزی و در نتیجه حملات هوایی اسرائیل کشته‌شده‌اند. گزارشات همچنین نشان می‌دهد با وجود پشتیبانی هوایی سنگین رژیم صهیونیستی از دروزی‌ها وضعیت میدانی علیه آنهاست و ۷۵ درصد شهر سویدا به کنترل شورشیان حاکم بر دمشق درآمده است.

■ **عاقبت اعتمادسازی برای صهیونیست‌ها**

روزهای سقوط حکومت مرکزی عربی سوریه بسیاری از طرفداران نیروهای تکفیری با تحلیل‌هایی خوشبینانه اعلام کردند این کشور به سوی ثبات و پیشرفت حرکت خواهد کرد. پس از دیدار ترامپ با جولانی و بن‌سلمان و لغو تحریم‌های سوریه نیز این قبیل تحلیل‌ها شدت بیشتری گرفت و تا چند روز قبل از حملات مستقیم رژیم صهیونیستی به دمشق، دولت جولانی مشغول اعتمادسازی برای صهیونیست‌ها بود و در مذاکرات پنهان و آشکار در امارات، ترکیه و جمهوری باکو تلاش کرد به توافق ابراهام پیبوند اما در نهایت شرایط به گونه‌ای پیش رفت که واقعیت‌های میدانی غیرقابل انکار شد. اکنون برای حاکمان فعلی دمشق مشخص شده است حملات رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌های نظامی و امنیتی سوریه در روزهایی که نیروهای جولانی مشغول پایکوبی و رقص فاتحه در دمشق بودند، بدون هدف نبوده است و پیام‌های دیپلماتیک و خوش‌خدمتی‌های امنیتی آنها برای صهیونیست‌ها تأثیری در اهداف شوم توسعه‌طلبانه تل‌آویو ندارد. اخراج گروه‌های مقاومت فلسطینی از سوریه، بازداشت مبارزان مقاومت در این کشور، مذاکرات مستقیم

ویدئوی هدف قرار گرفتن این ساختمان در پس‌زمینه پخش زنده مجری زن سوری نوشت: دوران هشدار دادن در دمشق به پایان رسید؛ ضربات دردناک در راه است.

■ **حمایت از جدایی‌طلبان دروزی**

بسرانیل کاتس همچنین اعلام کرد: ارتش اسرائیل با قدرت به عملیات در سویدا ادامه خواهد داد تا نیروهایی را که به دروزی‌ها حمله کردند، نابود کند و آنها را به طور کامل عقب براند. وی سپس خطاب به دروزی‌های ساکن سرزمین اشغالی گفت: برادران دروزی ما در اسرائیل، می‌توانید به ارتش اعتماد کنید که از برادران تان در سوریه محافظت خواهد کرد. نخست‌وزیر نتانیاھو و من، به عنوان وزیر جنگ، تعهد داده‌ایم و به این تعهد پایبند خواهیم ماند. نتانیاھو نیز خطاب به دروزی‌های ساکن سرزمین اشغالی گفت: «برادران من، شهروندان دروزی اسرائیل، وضعیت در سویدا، در جنوب غرب سوریه، بسیار وخیم است. ارتش اسرائیل ا در حال عملیات است، نیروی هوایی در حال عملیات است و نیروهای دیگر نیز مشغول هستند. ما برای نجات برادران دروزی‌مان و برای نابودی باندهای رژیم اسوریه ا وارد عمل شدیم. اکنون یک درخواست از شما دارم: شما شهروندان اسرائیل هستید. از مرز عبور نکنید. شما جان خود را به خطر می‌اندازید؛ ممکن است کشته شوید، ممکن است اسیر شوید و به تلاش‌های ارتش آسیب می‌زنید. بنابراین از شما خواهش می‌کنم به خانه‌های‌تان بازگردید. بگذارید ارتش اقدام کند». این سخنان پس از آن مطرح شد که تعدادی از دروزی‌های ساکن سرزمین اشغالی برای حمایت از دروزی‌های سوریه به مرزها هجوم برده و از موانع مرزی عبور کردند.

طبق گزارشات منابع عبری حدود هزار دروزی ساکن سرزمین‌های اشغالی از مرز عبور کرده و برای مقابله با نیروهای جولانی به سوریه هجوم برده‌اند؛ اقدامی که ارتش صهیونیستی و نهادهای جاسوسی و امنیتی آن را نگران کرده است. البته حملات تنها به ستاد کل ارتش سوریه محدود نماند و برخی منابع از شلیک هشدار نیروی هوایی ارتش صهیونیستی به نزدیکی کاخ ریاست جمهوری سوریه به هم‌اکنون محل استراحت و استقرار جولانی است خبر می‌دهند. همزمان با این حملات، در سویدا نیز جنگنده‌ها و پهبادهای رژیم صهیونیستی مشغول هدف قرار دادن نیروهای حکومت مرکزی شدند.

رسانه‌های رژیم به نقل از ارتش صهیونیستی اعلام

پس از گذشت چندروز از آغاز درگیری نیروهای جولانی با مسلحان دروزی در جنوب سوریه و استان سویدا، ارتش صهیونیستی از بهانه به دست آمده نهایت استفاده را برد و حملات خود علیه حاکمان جدید سوریه را آغاز کرد؛ حملاتی که ثبات و امنیت سوریه را بیش از پیش به خطر انداخته و تمامیت ارضی این کشور را نشانه گرفته است. پیش از این نیز مناطق دروزی‌نشین سوریه منبع نخستین ناامنی‌های مسلحانه علیه دولت مرکزی دمشق بودند و بسیاری از تحلیلگران امنیتی، رژیم صهیونیستی را در پشت پرده این تحرکات ضدامنیتی معرفی می‌کردند اما پیش از این سطح هماهنگی‌ها آنقدر عریان و واضح نبود. همزمان با شورش دروزی‌ها علیه نیروهای افراطی و تکفیری جولانی و کشتار آنها در سویدا و هجوم شورشیان حاکم بر دمشق به سوی جنوب سوریه، ارتش صهیونیستی به صورت تمام‌قد وارد میدان شد و با حملات هوایی به سویدا و دمشق، حمایت خود را از جدایی‌طلبان دروزی اعلام کرد؛ حمایتی که نشان‌دهنده نقشه رژیم اشغالگر برای تجزیه سوریه است؛ سوریه‌ای که زمانی بزرگ‌ترین تهدید مرزهای سرزمین اشغالی بود و با ارتش منسجم خود تبدیل به کابوس صهیونیست‌ها شده بود و تا همین اواخر نیز با حضور در محور مقاومت، رژیم اشغالگر را در تنگنا و محاصره قرار داده بود اما اکنون تبدیل به بازیچه طرح‌های تجزیه‌طلبانه و شوم رژیم صهیونیستی شده است.

■ **حملات به دمشق**

ظهر چهارشنبه پخش زنده شبکه‌های خبری سوری و عربی حاضر در دمشق بسیاری را شوکه کرد: هدف قرار گرفتن ساختمان ستادکل نیروهای مسلح سوریه در میدان اموی دمشق، پخش زنده رسانه سوری به سرعت در شبکه‌های اجتماعی جهان عرب منتشر شد؛ تصاویری که نشان‌دهنده بمباران‌های مکرر و تخریب این مرکز مهم امنیتی توسط نیروی هوایی ارتش صهیونیستی بدون هیچ‌گونه مزاحمتی بود. این اقدام ارتش اشغالگر به بهانه حمایت از دروزی‌های جنوب سوریه و هشدار به حکومت جولانی انجام شد اما به نظر می‌رسد اهداف مورد حمله قرار گرفته برای تضعیف دولت مرکزی دمشق بمباران شده‌اند؛ اقدامی که می‌تواند سوریه را به مر حله جدیدی از ناامنی و هرج و مرج سوق دهد. طبق گزارشات، لحظاتی پس از آغاز حملات هوایی رژیم صهیونیستی به ساختمان ستادکل نیروهای مسلح سوریه، وزیر جنگ اشغالگران با انتشار

دادگاه عالی رژیم صهیونیستی با لغو معافیت حریدی‌ها، دولت نتانیاھو را در آستانه سقوط قرار داد

لغو معافیت حریدی‌ها؛ مرگ سیاسی نتانیاھو؟



کمتر از حد نصاب لازم و این به معنای فروپاشی قطعی و فوری دولت نتانیاھو است. روزنامه ی‌دیعت آحارانوت به نقل از منابع سیاسی گزارش داد یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون و نخست‌وزیر پیشین اسرائیل، آمادگی خود را برای آغاز مذاکرات با نتانیاھو به منظور تعیین تاریخ برگزاری انتخابات

توفان سیاسی تازه‌ای در رژیم صهیونیستی به راه افتاده است؛ توفانی که این بار از دل مدارس دینی حریدی برخاسته و بلافاصله صندلی نخست‌وزیری بنیامین نتانیاھو را به لرزه درآورده است. پس از آنکه دادگاه عالی رژیم صهیونیستی حکم به لغو فوری معافیت حریدی‌ها از خدمت نظامی داد، بحران در ائتلاف حاکم به نقطه‌ای بی‌بازگشت نزدیک شد. برای دهه‌ها، احزاب مذهبی اسرائیل توانسته بودند با اتکا به توافقات سنتی و حمایت‌های قانونی، دانشجویان ی‌شویاھ (مدارس دینی) را از خدمت سربازی معاف کنند اما با کمبود شدید نیروی انسانی در جنگ‌های جاری و ناتوانی نتانیاھو در تصویب قانونی جدید برای تثبیت این معافیت، فشار دستگاه قضا بر کابینه به اوج رسید. دادگاه عالی صهیونیستی رأی داد حریدی‌ها نیز باید به خدمت نظامی بروند. این رأی، بلافاصله واکنش احزاب مذهبی را به دنبال داشت.

حزب «United Torah Judaism» (اتحاد تورات یهود) با ۷ کرسی در کنست، خروج رسمی خود از کابینه را اعلام کرد و گفت نمایندگان طرف ۴۸ ساعت آینده استعفاى خود را تقدیم خواهند کرد. تنها یک روز بعد، کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل گزارش داد حزب «شاس» – یکی از مهم‌ترین احزاب حریدی با ۱۱ کرسی – تصمیم گرفته روز پنجشنبه از کابینه نتانیاھو کناره‌گیری کند.

به نوشته رسانه‌های عبری‌زبان، کابینه کنونی برای بقا به حمایت دست‌کم ۶۱ نماینده از مجموع ۱۲۰ عضو کنست نیاز دارد. خروج اتحاد تورات یهود این عدد را به ۶۱ کرسی رسانده واگر حزب شاس نیز تهدید خود را عملی کند، شمار کرسی‌های ائتلاف به ۵۰ سقوط خواهد کرد؛ یعنی ۱۰ کرسی